
M U N I 
I C S 

Smlouva o odborné spolupráci 
uzavřená podle ustanovení§ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějš!ch předpisů 

I. 
Smluvní strany 

CESNET, zájmové sdružení právnických osob 
se s[dlem: Generála Píky 430/26, Dejvice, 160 00 Praha 6 
zapsané ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod spis. zn. L58848 
IČ: 63839172 
DIČ: CZ6383917 
bankovní spojení 
IO datové schránky: gn35eaq 
zastoupené: Ing. Jakubem Pap[rnikem, ředitelem 

(dále jen „sdružení CESNET") 

Masarykova univerzita 
se sídlem: Žerotlnovo nám. 9, 601 77 Brno 
IČ: 00216224 
DIČ: CZ0021622 
bankovní spojení 

a 

IO datové schránky: 9tmj9e4 
zastoupena: Mgr. Janem Myslivečkem, Ph.O., ředitelem Ústavu výpočetní techniky na adrese Šumavská 
416/15, 602 00 Brno 
(dále jen „MUNI") 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o odborné spolupráci: 

li. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je odborná spolupráce smluvních stran, zaměřená na podporu odborných 
kompetencí a rozšiřování praktických zkušeností studentů MUNI formou provádění odborných 
činností ve spolupráci se sdružením CESNET, a též na přípravě budoucích absolventů na práci v 
oblasti odborného zájmu sdružení CESNET. Konkrétní odborné činnosti jsou specifikovány v Příloze 
č. 1, která tvoří nedílnou součást této smlouvy. 

2. Odborným garantem za MUNI j 

3. 



MUf\11 
I C S 

1. Sdružení CESNET se zavazuje: 

Ill. 
Závazky smluvních stran 

a. Poskytnout nezbytné materiální zajištění, včetně přístupu ke svému technickému i 
programovému vybavení, v rozsahu nezbytném pro naplnění předmětu smlouvy. 

b. Poskytovat studentům a zaměstnancům MUNI jen podklady, k nimž sdružení CESNET má takové 
právo či získalo takové oprávnění je užít, které mu umožňuje s těmito podklady nakládat 
způsobem, který je nutný pro plnění této smlouvy. 

c. Poskytovat odbornou a expertní spolupráci v rozsahu svých personálních možností. 
d. Poskytnout studentům a zaměstnancům MUNI veškeré materiály a informace potřebné k realizaci 

cílů této smlouvy. 
e. Průběžně konzultovat a přebírat výsledky odborných činností MUNI. 

2. MUNI se zavazuje: 
a. v rámci spolupráce vykonat pro sdružení CESNET odborné činnosti, specifikované v Příloze č. 1 

této smlouvy. 
b. po ukončení činnosti a dosažení cílů podle této smlouvy vytvořit zprávu o výsledcích odborných 

činností. 

c. Dbát dodržování a ochrany práv duševního vlastnictví sdružení CESNET, zejména se zavazuje, 
mimo rozsah užití nutný pro plnění předmětu této smlouvy, nepořizovat rozmnoženiny autorských 
děl, která mu byla poskytnuta či zpřístupněna pro účely spolupráce, ani je jinak užívat bez 
souhlasu nositelů práv k takovým dílům, a je povinen oznámit sdružení CESNET, kdykoli se dozví 
o jakémkoli porušení práv duševního vlastnictví v souvislosti s aktivitami v rámci této smlouvy. 

d. V rámci spolupráce z této smlouvy nejednat v rozporu s oprávněnými zájmy sdružení CESNET, 
které jsou MUNI známy. 

e. MUNI bere na vědomí, že jako smluvní strana v rámci této smlouvy se stane v souladu s§ 2 
písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, v platném znění, osobou 
povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly ve stejném rozsahu, jako sdružení CESNET. 

IV. 
Doba a místo plnění 

1. MUNI se zavazuje vykonávat činnosti podle této smlouvy v období ode dne nabytí účinnosti této 
smlouvy do 30. 11. 2023. 

2. MUNI bude vykonávat veškeré nezbytné činnosti, potřebné pro realizaci výstupů uvedených Příloze 
č. 1 smlouvy, v souladu se svými odbornými znalostmi. MUNI bude průběžně informovat sdružení 
CESNET o průběhu plnění smlouvy. 

3. Činnost MUNI bude ukončena a její závěrečné vyhodnocení bude předáno sdružení CESNET 
předávacím protokolem, který bude obsahovat soupis činností, případné připomínky stran a návrh 
jejich řešení, souhlas s fakturací a podpisy odborných garantů smluvních stran. 

4. Výstupy plnění budou předávány ve formě písemné zprávy, případně programových výstupů. 
Všechny výsledky vzniklé v rámci činností uvedených v Příloze č. 1 smlouvy budou předány 
nejpozději v termínu uvedeném v odst. 1 tohoto článku. Předáním výsledků se myslí vložení všech 
vytvořených zdrojových kódů, dokumentů, návodů a technických reportů do Git repositáře sdružení 
CESNET a potvrzení o realizaci činností a převzetí vytvořených výstupů odborným garantem 



MUNI 
I C S 

sdružení CESNET formou předávacího protokolu. Přílohou předávacího protokolu bude souhrnná 
zpráva popisující činnosti realizované v rámci smlouvy. Předávací protokol může dále fakultativně 
obsahovat informaci, zda jsou výsledky činnosti, či jejich části, v režimu školního díla ve smyslu§ 35 
odst. 3 a § 60 zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem 
autorským a o změně některých zákonů (autorsky zákon) (dále jen „autorský zákon"). 

s. Místem vykonávání činností dle této smlouvy je Ústav výpočetní techniky Masarykovy univerzity, 
Šumavská 416/15, 602 00 Brno. 

v. 
Cena za činnosti MUNI a platební podmínky 

1. Cena za činnosti MUNI realizované v rámci této smlouvy o odborné spolupráci se stanoví dohodou 
smluvních stran ve výši 900 000,- Kč (Devětsettisíckorunčeských). K uvedené ceně bude připočtena 
DPH dle platných právních předpisů. 

2. Smluvní strany se dohodly, že cena dle odst. 1 bude hrazena zpětně na základě faktury-daňového 
dokladu vystaveného MUNI do 15 dnů od podpisu předávacího protokolu oběma smluvními 
stranami. 

3. Splatnost faktury činí 14 dnů od data doručení faktury sdružení CESNET. Faktury budou zasílány 
elektronicky na adres 

4. Nebude-li daňový doklad - faktura obsahovat náležitosti uvedené v této smlouvě, má sdružení 
CESNET právo vrátit jej MUNI k doplnění. V tomto případě se přeruší lhůta splatnosti a pokračuje 
dnem doručení opraveného daňového dokladu -faktury, resp. doplněných údajů sdružení. 

s. Dnem zaplacení je den, kdy je celá fakturovaná částka připsána na účet MUNI. V případě prodlení 
s úhradou faktury delším než 14 dnů je MUNI oprávněna účtovat sdružení CESNET za každý den 
prodlení úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky. 

6. Rozšíření předmětu smlouvy je možné uzavřením písemného dodatku, který bude obsahovat 
specifikaci dalších služeb a stanovení ceny. 

Čl.VI. 
Autorská práva 

1. Smluvní strany konstatují, že vzhledem k předmětu této smlouvy (implementační, ladící a testovací 
práce na již vytvořených systémech) nepředpokládají vznik nového firmware nebo software. V 
případě, že na základě této smlouvy firmware nebo software vznikne, pak: 

a) pro případ, že tento firmware nebo software bude školním dílem ve smyslu § 35 odst. 3 a 
§ 60 autorského zákona, MUNI s ohledem na interní postupy MUNI při naplňování této 
smlouvy prohlašuje a podpisem této smlouvy potvrzuje, že případné uzavření licenční 
smlouvy mezi studentem a sdružením CESNET, týkající se užití výsledků vzniklých na 
základě činností dle této smlouvy, není v rozporu s oprávněnými zájmy MUNI, 

b) pro případ, že tento firmware nebo software bude zaměstnaneckým dílem ve smyslu§ 58 
autorského zákona, MUNI s ohledem na interní postupy MUNI při naplňování této smlouvy 
podpisem této smlouvy potvrzuje, že bude oprávněna k výkonu majetkových autorských práv 
k takovému firmware nebo software a k poskytnutí oprávnění sdružení CESNET dle čl. VI. 
odst. 2 této smlouvy. 



MUl\II 
I C S 
2. V případě vzniku nového firmware nebo software ve smyslu čl. VI. odst. 1 písm. b) této smlouvy bude 

sdružení CESNET na základě této smlouvy oprávněno takový software nebo firmware bez 
jakéhokoliv omezení užít ve smyslu § 12 a § 66 autorského zákona, zejména bude oprávněno ho 
dále upravovat, zpracovávat, rozmnožovat, rozšiřovat a sdělovat veřejnosti, a to zároveň bez 
jakéhokoliv omezení co do množství, místa nebo času. 

3. V případě vzniku firmware nebo software, který nespadá pod čl. VI. odst. 1 písm. b) této smlouvy, 
bere sdružení CESNET na vědomí potřebu upravit autorskoprávní vztahy mezi autorem takového 
díla a sdružením CESNET v samostatné dohodě mezi autorem a sdružením CESNET. O této 
skutečnosti bude MUNI studenty před započetím odborné spolupráce dle této smlouvy informovat. 

4. MUNI bude oprávněna k užití školního díla v rozsahu stanoveném autorským zákonem. 

s. Autorská díla, na kterých se budou aktivně podílet obě smluvní strany, budou vždy prezentována 
jako výsledky spolupráce Ústavu výpočetní techniky MUNI a sdružení CESNET. 

VII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva a právní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí 
výhradně příslušnými právními předpisy české republiky, zejména příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku. 

2. V případě, že některé z ustanovení této smlouvy je nebo se stane ze zákona neplatným nebo 
neúčinným, zůstanou ostatní ustanovení této smlouvy nedotčena. Obě strany se pro tento případ 
zavazují nahradit takové neplatné nebo neúčinné ustanovení ustanovením novým, které bude lépe 
odpovídat smyslu původního ustanovení. 

3. Tato smlouva může být ukončena vzájemnou dohodou smluvních stran nebo odstoupením od 
smlouvy v případě podstatného porušení povinností stanovených touto smlouvou nebo z důvodů 
uvedených v zákoně. Za podstatné porušení smlouvy, které může vést k odstoupení od smlouvy, 
smluvní strany považují: 
a. prodlení sdružení CESNET s poskytnutím touto smlouvou sjednané součinnosti nezbytné pro 

výkon činností MUNI, přičemž k nápravě nedojde ani ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení výzvy 
k nápravě sdružení CESNET, 

b. prodlení sdružení CESNET s úhradou ceny delší než 30 dnů, 
c. prodlení MUNI s plněním předmětu smlouvy v termínu stanoveném v čl. IV. odst. 1 této smlouvy 

delší než 30 dnů. 

4. Odstoupení od smlouvy nabývá účinnosti dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé 
smluvní straně. 

s. Změny a doplňky této smlouvy mohou být prováděny pouze formou písemných číslovaných dodatků, 
odsouhlasených a podepsaných oběma smluvními stranami. 

6. Smlouva je uzavírána na období od data podpisu smlouvy do 31. 12. 2023. 

7. Smluvní strany si jsou vědomy povinnosti stanovené zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv). Smluvní strany bez výhrad souhlasí s jejím uveřejněním, stejně jako s uveřejněním 
případných dohod (dodatků), kterými se tato smlouva doplňuje, mění, nahrazuje nebo ruší, a to 
prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění smlouvy v souladu s výše 
citovaným zákonem zajistí MUNI. O uveřejnění smlouvy bude MUNI informovat sdružení CESNET 



MUNI 
I C S 

bez zbytečného odkladu. Sdružení CESNET zveřejněni zkontroluje a upozorni MUNI na případné 
nedostatky. 

8. Smluvní strany tlmto výslovně konstatují, že za předmět obchodnlho tajemstvl ve smyslu § 504 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník považují ustanovení přílohy č. 1 této smlouvy. 

9. Smlouva nabývá platnosti dnem posledního podpisu zástupců smluvních stran a účinnosti dnem 
zveřejněni v registru smluv. 

10. Tato smlouva bude uzavřena v elektronické nebo listinné podobě, v závislosti na možnostech a 
dohodě smluvnlch stran. V případě uzavřen í v listinné podobě bude vyhotovena ve dvou 
stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a každá smluvní strana obdržl po jednom z nich. 
V případě uzavřeni smlouvy v elektronické podobě bude smlouva podepsána digitálními podpisy 
založenými na kvalifikovaných certifikátech. Každá ze smluvních stran obdržl oboustranně 
podepsané elektronické vyhotoveni této smlouvy. Toto ustanoveni se použije obdobně i na případné 
dodatky smlouvy. 

11. Smluvní strany prohlašuji, že si text smlouvy přečetly, s jejím obsahem bezvýhradně souhlas! a na 
důkaz toho připojuji podpisy svých oprávněných zástupců. 

Za CESNET, zájmové sdruženi právnických osob 

Ing. Jakub Paplrnlk 
ředitel 

Za MUNI 

Mgr. Jan Mysliveček, Ph.O. 
ředite l ÚVT MUNI 



MUNI 
I C S 
Příloha č.1 

Specifikace č innosti a výstu pů MUNI za celé obdob( účinnosti smlouvy do 30. 11. 2023 

1. - činnosti prováděné pro oddělení 702 {odborný garant za sdruženi CESNET 

a) Údržba a rozvoj sofware pro generování statistiky využití MetaCentra 
b) Podpora cloudových služeb v portálu OnDemand 
c) Údržba dokumentace pro cloudovou službu cloud.metacentrum.cz. 

2. --i prováděné pro oddělení 704 {odborný garant za sdružení CESNE 

3 . 

a) Podpora při přípravě a realizaci akcí s využitím systémů pro vzdálenou spolupráci sdružení 
CESNET {UltraGrid, videokonference, streaming a další). 

b) Správa HO testbedu, testováni platformy UltraGrid v různých HW/SW prostředích dle průběžného 
vývoje, tvorba binárních distribučních balíčků. Správa a údržba permanentních instalaci systému 
UltraGrid u uživatelů. 

c) Vývoj systému CESNET Meetings. 
d) Testování použitelnosti 5G mobilních síti pro produkční audiovizuální přenosy s využitím systémů 

pro vzdálenou spolupráci sdružení CESNET {UltraGrid, videokonference, streaming a dalšQ. 
e) Údržba dokumentace pro videokonferenčn í, webkonferenční {Zoom) a rezervační systémy a 

systém UltraGrid. 

•• „ „ .„ i prováděné pro odděleni 712 (odborný garant za sdruženi CESNE 

a) Dokumentace softwarových komponent a jejích vztahů v Perun AAI ekosystému 
b) Uživatelská dokumentace pro GUI Perun 




